
                                               С Е Л Ь С К А Я  Д У М А                

                         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО», 

                        МЕДЫНСКОГО РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 01 ноября  2022 г.                            д. Гусево                                         № 86 

 

 

О ПРОГНОЗЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» НА 2023 ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ 

 

 

  Рассмотрев прогноз социально-экономического развития сельского 

поселения «Деревня Гусево» на 2022 год, представленный администрацией  

сельского поселения «Деревня Гусево» на основе предварительной оценки 

состояния экономики сельского поселения, 

 

                                             С Е Л Ь С К А Я   Д У М А 

                                                            РЕШИЛА: 

 

 Одобрить пргноз социально-экономического  развития сельского 

поселения «Деревня Гусево» и основные показатели прогноза социально-

экономического  развития поселения на 2023 год и плановый период 2024-

2025 годов. (Приложение № 1). 

  

 

 

 

 

                     Глава сельского поселения 

                      СП «Деревня Гусево»:                                                            В. А. Чурилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ПРОГНОЗ 

социально-экономического развития 

         за 2022 г, прогноз на 2023-2025 г.   СП «Деревня Гусево»                      
 

№№ 

п/ п 

            Показатели Единица 

измере-

ния 

  2022 год 2023 год 2024 год     2025 

1. Площадь  земель-всего га 9404 9404 9404 9404 

 В том числе:      

 -сельскохозяйств. назначения га 5188 5188 5188 5188 

 -земли  поселения га 678 678 678 678 

2. Численность  населения      чел. 251 244 241 241 

 В том числе:      

 -трудоспособного населения     «- « 171 170 169 169  

 -пенсионеров     «- « 48 42 40 40  

 -учащихся     «- « 19 19 21 21  

 -детей дошкольного возраста     «- « 13 13 11 11  

3. Объекты  социально-

культурной сферы.  (наличие) 

     ед.      

 - школы     «- « 1 1 1 1  

 -детские дошкольные 

учреждения 

    «- « 0 0 0 0 

 -клубы, дома культуры     «- « 0 0 0 0 

 -учреждения здравоохранения     «- « 1 1 1 1 

 -спортивные  сооружения     «- « 1 1 1 1 

 -учреждения социальной  

защиты 

    «- « 0 0 0 0 

4. Объекты коммунального 

хозяйства, в т.ч. (наличие) 

     

 -котельные     ед. 1 1 1 1 

 -дороги     км. 20,6 20,6 20,6 20,6 

 -скважины     ед. 1 1 1 1 

 -газопроводы     км. 9171 9171 9171 9171 

 -водопроводы     км. 5400 5400 5400 5400 

5. Сельское  хозяйство      

 Крестьянские (фермерские ) 

хозяйства 

     

 Количество     ед. 1 1 1 1 

 Поголовье скота     гол. 15 15 15 15 

 К Р С –всего     гол. 0 0 0 0 

 В т.ч. коров     гол. 0 0 0 0 

 Свиней     гол. 0 0 0 0 

 Производство продукции  0 0 0 0 

 молоко     тн. 0 0 0 0 

 мясо     тн. 0 0 0 0 

 зерно     тн. 0 0 0 0 

 Картофель     тн. 0 0 0 0 

 Личные подсобные хозяйства  0 0 0 0 



 Количество  хозяйств     ед. 123 123 121 121 

 Поголовье  скота и птицы 

 

     

№№ 

п/ п 

            Показатели Единица 

измере-

ния 

2022 2022 2023 2024 

 К Р С –всего гол. 3 3 1 1 

 В т.ч. коров гол. 1 0 0 0 

 Свиней гол. 14 14 4 4 

 Овец и коз гол. 154 154 147 147 

 Птица гол. 872 872 844 844 

 Производство продукции      

 -молоко тн. 0 0 0 0 

 -мясо тн. 0 0 0 0 

 -картофель тн. 0 0 0 0 

 -овощи тн. 0 0 0 0 

6. Основные показатели по 

труду. 

       

 численность занятых в 

экономике 

чел.     

 В т.ч. предпринимателей чел.     

 Фонд оплаты труда тыс.руб     

 Среднемесячная заработная  

плата 

руб.     

 

 


